
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 
(Первомайское РУО)
Советская ул., 1,
с. Первомайское, Первомайский район, Томская 
область,636930,
тел. 8(38245) 2-28-83, факс 2-26-37 
E-mail: PRYO@mail.ru 
ИНН/КПП 7012001001 /701201001 
ОГРН 1027002955660 
27.10.2022 г. № 166/1-0

ПРИКАЗ

«Об итогах муниципальных
соревнований дошкольной лиги
по образовательной робототехнике «FLESCH»

В соответствии с планом работы МКУ Управление образования Администрации 
Первомайского района и МБДОУ Детский сад общеразвивающего вида «Светлячок» 
Первомайского района, приказом Управления образования Администрации Первомайского 
района от 19.10.2022 г. № 164/1-0 «О проведении муниципальных соревнований дошкольной 
лиги по образовательной робототехнике «FLESCH», с целью популяризации образовательной 
робототехники 26 октября 2022 г. на базе МБДОУ Детский сад общеразвивающего вида 
«Светлячок» Первомайского района состоялись муниципальные соревнования дошкольной 
лиги по образовательной робототехнике «FLESCH» (далее -  Соревнования). В мероприятии 
приняли участие 10 воспитанников (Приложение к настоящему приказу) из 3 дошкольных 
общеобразовательных учреждений:

МБДОУ Детский сад общеразвивающего вида «Светлячок» - 4 воспитанника;
МБДОУ Детский сад общеразвивающего вида «Березка» - 4 воспитанника;
МБДОУ Детский сад общеразвивающего вида «Сказка» - 2 воспитанника.
Соревнования проводились по двум регламентам: «Конструирование»,

«Конструирование и программирование».
На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципальных соревнований дошкольной лиги по образовательной 
робототехнике «FLESCH» (Приложение);

2. Победителям и призерам Соревнований вручить Дипломы Управления образования 
Администрации Первомайского района и МБДОУ Детский сад общеразвивающего вида 
«Светлячок»;

3. Объявить благодарность:
- руководителям и педагогам вышеперечисленных дошкольных образовательных 
организаций за подготовку и участие воспитанников в муниципальных соревнованиях 
дошкольной лиги по образовательной робототехнике «FLESCH»;
- заведующей МБДОУ Детский сад общеразвивающего вида «Светлячок» Пепеляевой И.А. 
за организацию и проведение муниципальных соревнований дошкольной лиги по 
образовательной робототехнике «FLESCH»;
- членам судейской коллегии за организацию и проведение судейства муниципальных 
соревнований дошкольной лиги по образовательной робототехнике «FLESCH».
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

mailto:PRYO@mail.ru


5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста по ИКТ 
Управления образования Администрации Первомайского района Дулякова И.Е..

Начальник

В дело № 01-04

Тимков А.В.



Приложение 
к приказу Управления образования 

Администрации Первомайского района 
от 27.10.2022 г.№

Итоги муниципальных соревнований дошкольной лиги по образовательной робототехнике
«FLESCH»

№
п/п ФИ участников 0 0 Руководитель проекта Результат

«КОНСТРУИРОВАНИЕ»

1 Швачунова Юлия
МБДОУ Детский сад 

общеразвивающего вида 
«Светлячок»

Кошель Елена 
Александровна I место

2 Тарасенко Виктория
МБДОУ Детский сад 

общеразвивающего вида 
«Светлячок»

Кошель Елена 
Александровна I место

3 Игнатова Арина
МБДОУ Детский сад 

общеразвивающего вида 
«Березка»

Таячкова Ольга 
Витальевна I место

4 Панов Степан
МБДОУ Детский сад 

общеразвивающего вида 
«Березка»

Таячкова Ольга 
Витальевна I место

«КОНСТРУИРОВАНИЕ И ПРОГРАММИРОВАНИЕ»

1 Шатов Александр
МБДОУ Детский сад 

общеразвивающего вида 
«Светлячок»

Чернакова Надежда I место

2 Караваев Тимофей
МБДОУ Детский сад 

общеразвивающего вида 
«Светлячок»

Чернакова Надежда I место

3 Лукина Анна
МБДОУ Детский сад 

общеразвивающего вида 
«Сказка»

Дерр Ирина 
Владимировна II место

4 Седун Матвей
МБДОУ Детский сад 

общеразвивающего вида 
«Сказка»

Дерр Ирина 
Владимировна II место

5 Ушанова Таисия
МБДОУ Детский сад 

общеразвивающего вида 
«Березка»

Таячкова Ольга 
Витальевна III место

6 Федоров Иван
МБДОУ Детский сад 

общеразвивающего вида 
«Березка»

Таячкова Ольга 
Витальевна III место


